Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecrelâria Municipal de Governo e ^esenoohimenfo Econômico

c)lua Goloão Cosia. 755 cfone (051) 715 3331 Gap 96Ô10 170 - ôania Cruz do ôul - <M

DECRETO N° 4.850, de 30 de dezembro de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do art. 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de
1997 e art. 4o, da Lei 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 72.200,00 (setenta e dois mil e duzentos reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDE
NAÇÃO

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0501-03090402.007 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Planejamento e Coordenação
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (37) R$ 100,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801-03070212.017 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Viação
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (68) R$ 500,00

ÓRGÃO -1000- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1001-08411902.022 - Manutenção e Conservação de Creches e CEACS
3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (105) R$ 35.000,00

1001-08421882.024 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (119) R$ 36.500,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1201-13750212.033 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saú

de

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (145) R$ 100,00
SOMA R$ 72.200,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
art. 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - PROCURADORIA GERAL

11

Município de ôântã Cruz do ôul
ôecrelaría Municipal de Qooerno e tyesenooloimenh Econômico

9uo Qoloõo Costa. 755 (Fone (051) 715 3331 - Cep 96610 170 ôanta Cruz do ôul (Mô

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Procurador Geral e Órgãos Subordi
nados

0401-03070202.006 - Manutenção da Procuradoria Geral
3.1.9.1 - Sentenças Judiciárias - Precatórios Civis (33) R$ 21.000,00
3.1.9.1 - Sentenças Judiciárias - Outras (34) R$ 18.000,00

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDE
NAÇÃO

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0501-03770212.008 - Convênio com a FEPAM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (43) R$ 25.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretárioe Órgãos Subordinados
1001-08472352.028 - Convênio com a UNISC - Lei 2.467, de 07/04/93
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (127) R$ 8.200,00

SOMA R$ 72.200,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 30 de dezembro de 1998.

Registre-se, publigue-se e cumpra-se

rOB S. B DOS SANTOS
íretário Municipal de Administração

anta Cruz da Sul

MORAES

rrefeito Municipal